[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ПОНЫРИ
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 июня 2021г                                                                           №93
Курская область, п. Поныри, ул. Веселая, д. 3

Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования «поселок Поныри» Поныровского района Курской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

       В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 22.07.2008
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 27.11.2018 № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход»,постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 №645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Администрация поселка Поныри  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества муниципального образования «поселок Поныри» Поныровского района Курской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации поселка Поныри Н.В. Силичеву.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации поселка Поныри в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселка Поныри                                                             В.В. Лямин

                                                                                                                         Приложение
к постановлению Администрации                                                                                                                            поселка Поныри от 03 июня 2021г №93

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества муниципального образования «поселок Поныри» Поныровского района Курской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	№
п/п
	Наименование имущества
	Месторасположение имущества
	ИНН
	Площадь
кв.м.
	Наименование собственника

	1.
	КБО (Этаж 2)
Комнаты: №1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16
	Курская область, Поныровский район, поселок Поныри, ул. Ленина д.№5
	4618001501
	355,8
	Администрация
поселка Поныри

	2.
	КБО (Этаж 1)
Комнаты: №1,2,18,19,20
	Курская область, Поныровский район, поселок Поныри, ул. Ленина д.№5
	4618001501
	59,5
	Администрация
поселка Поныри

	3.
	КБО (Этаж 1)
Комнаты: №5а,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15
	Курская область, Поныровский район, поселок Поныри, ул. Ленина д.№5
	4618001501
	239,6
	Администрация
поселка Поныри

	4.
	Гостиница
	Курская область, Поныровский район, поселок Поныри,                   ул. Маяковского, дом №22
	4618001501
	692,3
	Администрация
поселка Поныри